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Invitasjon Ɵl kurs i biogass Ɵrsdag 30. januar 2024 
Kurset er et samarbeid mellom Statsforvalteren i Innlandet, Tynset Bondelag, Rådhuset Vingelen og 
Alvdal- og Tynset kommuner. 

NB: KORT FRIST  
Påmelding innen torsdag 25. januar Ɵl austbo.oddvar@outlook.com  eller sms 908 35 815  

Landbruket har inngåƩ avtale med Staten om å redusere klimautslippene fra næringen. 
Noen av utslippene i landbruket kommer fra husdyrgjødsla og et aktuelt Ɵltak kan være å bruke 
husdyrgjødsla i biogassproduksjon. Da oppnår man: 

 Reduserte utslipp av metan 
 Reduserte utslipp av lystgass 

 
Bioresten kommer fra biogassproduksjonen og har mist like høy næringsverdi for plantene. Den er 
homogen, nesten lukƞri og det meste av ugrasfrø er ikke spiredykƟge. 

I Ɵllegg er det Ɵlskudd for husdyrgjødsel som benyƩes i biogassproduksjon. For bruk som har eget 
biogassanlegg gis deƩe pr. dyr og for større biogassanlegg får man ut fra levert mengde ut fra tørrstoffet 
i husdyrgjødsla. 

Med deƩe som bakgrunn inviteres det Ɵl kurs i biogass Ɵrsdag 30. januar på kommunestyresalen, 9. 
etasje i Tynset rådhus. Invitasjonen går Ɵl gårdbrukere i Rendalen, Alvdal, Folldal, Tynset, Tolga og Os.  

Program 

Sted: Kommunestyresalen 9. etg, Rådhuset Tynset kl 10.00 

kl 10.00        Velkommen v/Audun Holte, Rådhuset Vingelen  

10.05-11.00 Representant fra BRI/Nordisk Biogass: Biogassproduksjon  
                      Utstyr for biogassproduksjon og erfaring fra biogassprosjekter i Norge 

11.10-11.30 Oddvar Austbø: Tidligere arbeid og Ɵlgang på husdyrgjødsel og andre substrater i N-Ø  

11.30-12.15 Lunsj 

12.15-12.45  Malin Sjåstad, Innovasjon Norge/Bionova/Ann Brudevoll Sparebank 1 Østlandet. 
Finansiering av biogassanlegg 

12.45-13.15 Representant fra Sømna Biogass SA Om organisering og prosessen bak Sømna biogass, 
Teams  

13.30-14.00 John Gjermund Lied, NLR Nord Vest Biorest og gjødselverdi på biorest, Teams  

14.00-14.20 MarƟn Lier , Alvdal Biovarme/Olav ØsƟgård,  
Tynset bondelag: Muligheter for biogass i Nord-Østerdal og hva tanker har dere for framƟda 

14.20-14.35 Oddvar Austbø: Fagtur Ɵl Heim og Hustadvika kommune 14.-15. februar  

14.40 -15.00 Audun Holte, Rådhuset Vingelen og Alvdal-Tynset kommune: Oppsummering/veien 
videre/avslutning 



 
 
 

FAGDAG 23.FEBRUAR – TYNSET RÅDHUS 
PÅMELDINGSFRIST: 16. FEBRUAR 

 

 



 
 
 

Er du ung bonde i Nord-Østerdal? 
Eller kjenner du noen dette kan være aktuelt for? 
Innovasjon Norge søker unge bønder i Nord-Østerdal som ønsker hjelp til gode veivalg når de skal 
overta eller nylig har tatt over gården. I samarbeid med Fossekall AS setter Innovasjon Norge Innlandet 
opp et ettårig kompetanseprogram. 

Kompetanseprogrammet "FRAM for unge gårdbrukere" er et tilbud for gårdbrukere i Innlandet som 
nettopp har vært gjennom eierskifte, planlegger eierskifte eller som står foran større investeringer. 

Sikre godt generasjonsskifte 
Hovedmålet er å sikre gode veivalg i forbindelse med generasjonsskifte, øke kompetansen som bestiller 
og planlegge for å kunne ha et godt liv som bonde i framtida. Vi ser på gårdens muligheter for 
lønnsomhet på lang sikt ved å legge en plan for fremtidige investeringer og satsinger. 

Gjennom å delta får du 

 bistand til omstilling og utvikling av gården sammen med egen dedikert rådgiver 
 tilgang til landbruksfaglige ressurser 
 tilbud om å delta på samlinger med faglig nyttige temaer 
 dele erfaringer med andre i samme situasjon 
 planlegge egne muligheter for vekst og framtidige veivalg 

Tid, pris og påmelding 
Innovasjon Norge delfinansierer programmet med rådgivertimer, foredragsholdere, markedskunnskap 
og spisskompetanse innen aktuelle og relevante temaer på samlingene. Du betaler kun en egenandel på 
5 000 kroner, samt utgifter til reise og opphold. 

Påmeldingsfristen er 1. februar. 
 
Påmeldingen er forpliktende, og det er krav til stor motivasjon og dedikert innsats. 

Programmet starter opp 21.-22. februar 2024 og går over ett år. 

Høres dette interessant, kan du kontakte 

Tom-Arild Fredriksen 
Kunderådgiver i Innovasjon Norge Innlandet 
Tlf. +47 90 82 90 88 
E-post: tom-arild.fredriksen@innovasjonnorge.no 

Vigdis Myhre Næsseth 
Prosjektleder hos Fossekall AS 
Tlf. +47 90 04 10 17 
E-post: vmn@fossekall.no 
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BEREDSKAPSNUMMER TIL KOMMUNENE 
HVOR RØROSBANEN PASSERER IGJENNOM 
 
BEREDSKAPSNUMMER LINJEN  
RENA – TYNSET; 481 80 166 
TYNSET- RØROS; 481 78 861 
 
Bane NOR Trøndelag har i de senere år hatt relativt godt samarbeid med beitelag, bondelag, 
småbrukerlag og andre sammenslåinger av de som driver med husdyrproduksjon som naboer 
til jernbanen. Fra tidligere avtaler med «Sau og Geit» har de forpliktet seg til å opprette et 
beredskapsnummer der dyreeiere kan ringe og varsle, slik at de kanskje greier å forhindre 
unødvendige påkjørsler av husdyr som har kommet inn på sporet. 
  
Bane NOR har utarbeidet kart for alle kommuner og som viser beredskapsnumrene som kan 
benyttes for å få reddet dyr som har forvillet seg inn på sporet. 
  
Det dyreeiere bør gjøre: 

- Studere kartet og notere seg strekningen (Bane og km. fra/til, eksempelvis Dovrebanen 
km 457-459) der de holder til/har eiendom og beiteområde 

- Lagre beredskapsnummeret på mobilen sammen med strekningsopplysningene 
- Når de ringer: oppgi navn, ca. km for der det er dyr på sporet og ca. antall dyr, være kort 

og konsis. 
  
Bruken av beredskapsnummeret: 

- Skal benyttes KUN når de oppdager dyr inne på jernbanen, de må ikke bevege seg inn 
på banen selv, da vil de utsette seg for fare for å bli påkjørt av toget 

- Nummeret kan benyttes hele døgnet og det vil alltid være en ansatt med lokalkunnskap 
som svarer, slik at meldingen snarest kan videreformidles klart og tydelig til lokfører 

  

 
 



 
 
 

TILSKUDD TIL AVLØSNING VED SYKDOM OG 
FØDSEL  
 
Gjelder tilskudd til dekning av kostnadene til avløsning ved egen eller barns sykdom, 
svangerskap, fødsel, adopsjon eller omsorgsovertakelse, og ved dødsfall.  
Maksimal dagsats for tilskudd er kr 2 450,- fra år 2024.  
 
Du kan søke digitalt eller laste ned skjema og levere på papir.  
 
Les om ordningen her og om hvordan du går fram for å søke:  
Tilskudd til avløsning ved sykdom og fødsel - Landbruksdirektoratet  
 
Trenger du hjelp eller har spørsmål, ta kontakt med Mariann Totlund på landbrukskontoret. 

 

Landbruksvikar 

Det er Landbrukstjenester Nord-Østerdal, tlf. 62 47 14 25, som administrerer 
landbruksvikarordningen for Tynset, og Alvdal avløserlag for Alvdal, tlf. 400 36 353.  

Ta kontakt med dem hvis du er i beit for avløser. Landbrukstjenester hjelper også til med 
søknad om avløsertilskudd ved sykdom. Du trenger ikke være medlem i Landbrukstjenester for 
å kunne benytte landbruksvikar – tilbudet er for alle. 
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SKOGBRUK 
Priser på sagtømmer og massevirke  
Både pris og avsetning på de fleste tømmersortiment har vært relativt god denne vinteren, og nå er 
prisen for massevirke gått opp med kr 60/ m3: furu kr 430 / gran kr 500 m3.  Sagtømmerprisen er 
også justert opp med kr 45/ m3, for “basisstokk” furu kr 660 og gran 726/ m3.  
Prisene gjelder frem til 1. juli 2024.  
 
Dette kan være et gunstig tidspunkt for hogst og tynning av skog med stor massevirkeandel.  
 
Nye skogbruksplaner for Tynset 2023-25  
Tynset er en av fem kommuner som skal rulleres med nye skogbruksplaner, og arbeidet er i gang. 
Bestillinger skal foregå gjennom første halvår i 2024. Alle skogeiere som bestiller plan, vil få skogen 
taksert med oppdaterte miljøregistreringer (MiS). Jf. Norsk PEFC Skogstandard er det et krav om at 
skogen må være miljøsertifisert før hogst, dvs at man i praksis ikke får solgt tømmer til en sertifisert 
tømmerkjøper uten gyldige miljøregistreringer. Det gis et offentlig tilskudd på inntil 45 % til ny 
skogbruksplan med miljøregistreringer, og restkostnaden kan dekkes med skogfond over fem år.  
 

Det anbefales sterkt at skogeiere ser på muligheten, og mer informasjon vil komme. 

 
Kurskrav for Norsk PEFC Skogstandard  
Alle egenaktive skogeiere eller skogeiere med ansvar for innleid arbeidskraft i egen skog som skal 
levere tømmer til sertifisert tømmerkjøper må ha gjennomgått/ bestått miljøkurset. Dette kurset 
kan enten tas på nett eller ved deltakelse på fysiske kurs som arrangeres lokalt i region.  
 
Ta kontakt med landbrukskontoret eller tømmerkjøper for mer informasjon om kurset. 
Arrangør er Skogkurs og alle kursutgifter kan dekkes med midler fra skogfondet.  

 
Foto; Ingleif Løvhaug 



 
 
 

KLIMARÅDGIVING  
Minner om tilskuddet gjennom RMP for klimarådgiving.  
 
Det søkes som et tiltak i RMP søknaden med årlig frist 15. oktober.  
 
Vilkår for tilskudd:  

 Klimarådgiver skal være godkjent av Landbruksdirektoratet (rådgivere innenfor NLR og TINE i 
Innlandet).  

 Rådgivingen skal være gjennomført i perioden, fra 15. oktober i fjor til 15. oktober i år.  
 Tiltaksplan for utført rådgiving må vedlegges søknaden.  
 Tiltaksplanen skal være underskrevet av rådgiver.  

 
Satsene for tilskudd var for 2023:  
To til en rådgiving (to veiledere med både plantekultur og husdyr) Kr 8.000 pr plan  
En til en rådgiving (en veileder) Kr 6.000 pr plan Grupperådgiving Kr 2.000 pr plan/deltaker  
 
Tilskuddet skal dekke kostnaden for klimarådgiving og tiltaksplan. Egen bruk av tid er 
egenandel som ikke dekkes av tilskuddet.  
 
Ta kontakt med Tine eller Norsk Landbruksrådgiving om du ønsker klimarådgiving. Du finner 
oversikt over alle godkjente klimarådgivere i Innlandet på denne nettsiden.  
 
God agronomi er hjørnesteinen i å få til driftsopplegg med lave klimagassutslipp. God 
dreneringstilstand, riktig gjødsling, rett såfrøblanding, rett slåttetidspunkt i forhold til kvaliteten 
du trenger for din produksjon og store avlinger vil være viktige bidrag innenfor plantekulturen. 
Innenfor det husdyrfaglige er rett foring med riktig valg av type og mengde kraftfor i forhold til 
egen grovforkvalitet, god avdrått av mjølk eller kjøtt, friske dyr, riktig snyltebehandling 
eksempel på gode klimatiltak. Det fine er at mange av de gode klimatiltaka sammenfaller med 
hva som også gir det beste økonomiske utbyttet.  
 
Klimarådgiving blir så lenge RMP tilskuddet tar kostnadene «gratis» veiledning fra TINE og NLR, 
som flere burde benytta seg av.  

For 2023 i fjor var det 27 stk (16 i Tynset og 11 i Alvdal) som søkte tilskudd etter gjennomført 
klimarådgiving våre kommuner – ikke så verst – men det er plass til flere 

 

  



 
 
 

 

VIKTIGE FRISTER 2024  
KURS OG FAGDAGER / TILSKUDDS- OG 
FINANSIERINGSORDNINGER FOR LANDBRUKET I ALVDAL OG 
TYNSET  
 
25. januar: Påmeldingsfrist – kurs i biogass 30.januar  
 
01.  februar:  Påmeldingsfrist – FRAM for unge gårdbrukere  
 
16. februar: Påmelding fagdag – bli en klimasmart bonde 
 
15. mars:  Produksjonstilskudd i jordbruket (Del 1)  
 
29. mars:  Siste frist for å endre i søknad produksjonstilskudd (del 1)  
 
15.mai:  Tilskudd til tiltak i beiteområder.  
 
15. mai:  Tilskudd til Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL-midler).  
 
15. oktober:  Regionalt miljøtilskudd (RMP) – bl.a tilskudd til mjølkeproduksjon på setra, 

tilskudd til areal i seterområder, tilskudd til ingen jordarbeid om høsten, 
tilskudd til miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel.  

 
15. oktober  Produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket (del 2)  
 
29. oktober:  Siste frist for å endre i søknad produksjonstilskudd (del 2)  
 
31. oktober:  Erstatning for omfattende avlingsskader. Meld skade til kommunen så 

snart som mulig – uten ugrunnet opphold!  
 
1. november:  Erstatning rovdyrskade – elektronisk søknadssenter- Miljødirektoratet.  
 
15. november:  Tilskudd til drift av beitelag.  
 
15. november:  Nærings- og miljøtiltak i skogbruket, NMSK. Løpende 

saksbehandling fram til   15. november. 
 
Løpende;  Sykdomsavløsning og dreneringstilskudd fram til ca midten av desember 

 
 
 



 
 
 

 

  

 
Andre søknadsfrister:  

 Avløsertilskudd ved sykdom m.v. - søknader kan leveres gjennom hele året. Frist 
for å levere søknad er 1 år etter siste dag i perioden det søkes tilskudd for.  

 Tilskudd til gjødsling i skog som klimatiltak, nasjonal søknadsfrist 15. september.  

 Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak, nasjonal søknadsfrist 25. 
november  

 Erstatning etter offentlige pålegg og restriksjoner i plante- og husdyrproduksjon, 
inkl. erstatning nedfòringskostnader m.v. som følge av radioaktivitet og tapt 
arbeidsfortjeneste ved måling av dyr, erstatning for sau krepert under nedforing: 
6 måneder etter tiltak/hendelse. Elektronisk søknad er mulig via ELF 
(Landbruksdirektoratet)  

 
Løpende saksbehandling, ingen søknadsfrist:  

 Innovasjon Norge: BU finansiering til tradisjonelt landbruk og nye 
næringer/bygdenæringer.  

 Innovasjon Norge: Lån til landbruksformål – både tradisjonelt landbruk og 
tilleggsnæringer.  

 Tilskudd til drenering av jordbruksjord.  
 Tilskudd til skogsveger.  
 TPO – tidligpensjon for jordbrukere (Statsforvalteren i Innlandet).  

 
Oversikten er utarbeidet av Landbrukskontoret. Søknadsfrister kan bli endret i løpet av 
året. I så fall vil dette så langt råd er, bli kunngjort i nyhetsbrev eller på landbrukskontoret 
sin Facebookside. Utover det tar ikke vi ansvar for at overnevnte frister vil gjelde. 

Foto: Morten Øverli Foto; Morten Øverli 



 
 
 

BYGDEUTVIKLINGSMIDLER – AKTUELT MED 
TILLEGGSNÆRING?  
 
For å være berettiget bygdeutviklingsmidler nye næringer må en søker ha en tilknytning til en 
landbrukseiendom. Nasjonale satsingsområder er landbruksbasert reiseliv, lokalmat, «inn på 
tunet», bioenergi og bruk av tre. Men også prosjekter innenfor andre områder kan støttes, så 
lenge det er gode prosjekt.  
 
Les mere her: Tilleggsnæring (innovasjonnorge.no)  
 
Tilskuddsordningen kan være aktuell i ulike faser:  

- Etablering av ny virksomhet: Gis tilskudd til ideavklaring og etablering.  
- Bedriftsutvikling: Gis tilskudd til blant annet produktutvikling, kompetansebygging, 

markedsundersøkelser, testsalg, nettverksbygging og markedsføring av nye produkter.  
- Investeringer i produksjonsanlegg: Gis tilskudd til investeringer i faste anlegg og 

produksjonsutstyr.  

Tilskudd kan samfinansieres med lån fra Innovasjon Norge eller lån fra private banker. 

 

NOEN RÅD I «TRANGE TIDER»  

Vi har hatt en oppgang i renter. Det har også skjedd store kostnadsøkninger på mange av 
landbrukets innsatsvarer de seinere åra. Dette vil kunne slå inn ulikt, alt etter type produksjon, 
investeringsnivå og når en har investert. Midlertidige tilbakeslag i drifta i forhold til produksjon, 
avling eller tekniske havari vil jo også dukke opp hos de fleste med ujevne mellomrom.  
 
Uforutsigbare økonomiske tider kan påvirke både lommeboka og den psykiske helsa.  
Ikke «gå i dekning» dersom økonomiske problemer oppstår. Vær åpen om situasjonen med 
egen familie og andre som står deg nært.  
 
Dersom ting går feil vei økonomisk vil det være fristende å skygge unna eller utsette ting. Men 
problemer som man skyver ned «i skuffen» har en tendens til å vokse seg større før de kommer 
fram igjen med full kraft. Erfaringa er at det er mye enklere å finne gode tiltak tidlig – enn når 
man skal lete på overtid og en del av handlingsrommet kan være borte.  
 
Ikke la «postkasseskrekken» ta overhånd dersom det blir purringer på regninger og 
inkassokrav. Hold oversikt med hva som kommer både i den fysiske postkassa og ikke minst de 
digitale med epost, Altinn og andre nettløsninger.  
 
Bruk ressursene i Bondens Nettverk. De står klar til å hjelpe bare folk ber om hjelp. Ingen kan 
alltid klare alt alene. Å snakke med noen andre om sine bekymringer kan lette på trykket og 
gjøre at man ser nye muligheter. Det er viktig med tidlig kontakt med banker eller andre 
kreditorer dersom betalingsproblemer oppstår. Men det kan også være lurt å trekke med seg 



 
 
 

rådgivere eller støttespillere uten bindinger eller egeninteresser, som Landbrukets HMS 
tjeneste, landbrukskontor eller regnskapskontor. Landbrukets HMS tjeneste har egne midler til 
«krisebistand» de kan bruke i en del tilfeller, og de trenger da ikke fakturere medgått tid. 
Landbrukskontoret fakturerer heller ikke noe for medgått tid i slike tilfeller. 
  
Hva kan man få til? Ingen kan trylle vekk gjeld eller trylle fram nye inntekter. Men alle 
situasjoner har muligheter i seg. Typiske tiltak ved betalingsproblemer kan være for eksempel 
refinansiering av kortsiktig gjeld, endring av betalingsplaner, endringer i driftsopplegget. Men 
hver situasjon er unik. Det finnes ingen universal løsning.  
 
Høy rente skyldes høy inflasjon. Det ikke alle tenker på er at inflasjonen også «krymper» gjelda. 
Over noen år vil høy inflasjon være gunstig for den som har gjeld. Pengeverdien av gjelda vil bli 
mindre, og dermed blir det «mindre» å betale tilbake. Iblant kan det være fornuftig å ikke legge 
opp til altfor bratt nedbetaling i slike tider.  
 
Ta kontakt ved behov. Det er alltid noen å snakke med.  

 

BEREDSKAPSPLAN PÅ GÅRDSNIVÅ 
Beredskapsplan på gårdsnivå prosjektet for Alvdal og Tynset rulles nå i gang i løpet av februar.  
 
Gruppelederne får informasjon og opplæring i uke 5 og 6.  
 
Det vil komme mer informasjon om fagmøter prosjektet skal ha i løpet av februar. Sted for 
møtene vil bli Alvdal, Tynset, Kvikne og Tylldalen. Din gruppeleder vil kalle inn til møter i den 
enkelte gruppe. 
 

 

 
  



 
 
 

BONDENS NETTVERK I ALVDAL OG TYNSET 
 
Det er sjelden bra å gå med problemer for lenge alene. En del problemer kan vokse seg store 
dersom man skyver ting framfor seg. En bonde har et stort ansvar hver eneste dag. Iblant er det 
riktig å be andre om hjelp. 
  
Bondens nettverk er til for gardbrukeren, og man velger selv hvem man vil kontakte. Gardbrukeren 
har selv styring på hvor mange som blir involvert i hvert enkelt tilfelle.  

  



 
 
 

LANDBRUKSKONTORETS FACEBOOK-SIDE   

Ut over kontorets nettsider via kommunenes hjemmesider, har vi også en egen 
Facebook-side som flere og flere, både i og utenfor landbruket i kommunene 
våre, følger med på. Alt fra nyhetsoppslag til informasjon om søknadsfrister og 
aktuelle fagturer/fagmøter lenker vi fortløpende opp – etter beste evne, så følg 
oss gjerne! 
 
Klikk deg inn på: https://www.facebook.com/landbrukAlvdalTynset/  
   
 
STABEN VED LANDBRUKSKONTORET 
  
Kontaktinformasjon:  
Landbrukskontoret sitt felles sentralbord; tlf; 62 48 90 60 

 Mariann Totlund, 480 11 794 / mariann.totlund@alvdal.kommune.no  
 Ylva Sneltvedt, 477 91 519 / ylva.sneltvedt@alvdal.kommune.no  
 Kristian Lund-Vang, 906 67 974 / kristian.lund-vang@alvdal.kommune.no   
 Randi Brænd, 477 91 518 / randi.braend@alvdal.kommune.no   
 Marit Eggen, 959 34 392 / marit.eggen@alvdal.kommune.no    
 Anders Jensen, 477 91 517 / anders.jensen@alvdal.kommune.no  
 Birgit Elise Arnegard, 941 45 652 / 

birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no  
 Astrid Alice Haug, 950 57 513/ astrid.alice.haug@alvdal.kommune.no 

 
Åpningstider: 
Mandag, tirsdag og torsdag; kl 12.00-15.30 
Onsdag og fredag; kl 08.00-15.30 
 
Kontorsted; 
Rektorboligen ved Storsteigen VGS er 
kontorstedet vårt, på utsiden av rv. 3 
gjennom Alvdal, sør for brua over Glomma. 
Velkommen innom! 
 
Har du tilbakemeldinger på utgivelsen, eller 
tips til saker vi bør skrive om – ta kontakt 
med oss.   
 

 


